
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση τριών (3) προσωποπαγών θέσεων 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Μουσεί-
ου Ακρόπολης, οι οποίες είχαν συσταθεί με την 
υπ’  αρ. 1762/4-3-2019 (Β’  812) υπουργική από-
φαση και αποδέσμευση ισάριθμων δεσμευμένων 
οργανικών θέσεων.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στην Πυροσβεστική Ακα-
δημία (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας).

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων 
«Με Εντολή Περιφερειάρχη» στην Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
Περιφέρειας Ηπείρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 409478 (1)

Κατάργηση τριών (3) προσωποπαγών θέσεων Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Μουσεί-
ου Ακρόπολης, οι οποίες είχαν συσταθεί με την 
υπ’ αρ. 1762/4-3-2019 (Β’ 812) υπουργική από-
φαση και αποδέσμευση ισάριθμων δεσμευμέ-
νων οργανικών θέσεων. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 8 παρ. 4 και 5 του ν. 4598/2019 «Ίδρυση 

παιδικού σταθμού στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού, ρύθμιση θεμάτων του Ταμείου Αλληλοβοήθειας 
Υπαλλήλων Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, κα-
τάργηση του Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου 
Ακρόπολης και άλλες διατάξεις» (Α’ 36),

β) των άρθρων 8 παρ. 1 περ. β και δ, και παρ. 3 του 
ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημοσίου 

δικαίου με την επωνυμία “ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ” και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε με τον 

ν. 3773/2009,

γ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-

να» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 

περ. 22 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-

πολης» (Α’ 113),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ζ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση και κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών -Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η). του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

2. Την υπό στοιχεία 1762/4-3-2019 υπουργική απόφα-

ση «Σύσταση προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου στο Μουσείο Ακρόπολης μεταφορά σε 

αυτές του προσωπικού του καταργηθέντος Οργανισμού 

Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπολης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και 

δέσμευση ισάριθμων οργανικών θέσεων του οργανι-

σμού (π.δ. 64/2013) του Μουσείου Ακρόπολης» (Β’ 812).

3. Την υπό στοιχεία 389635/11-8-2022 (Β’ 4540) δια-

πιστωτική πράξη της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-

σμού που αφορά στην κατάργηση τεσσάρων (4) προσω-

ποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

του Μουσείου Ακρόπολης οι οποίες είχαν συσταθεί με 

την υπ’ αρ 1762/4-3-2019 (Β’ 812) υπουργική απόφαση 

και αποδέσμευση ισάριθμων δεσμευμένων οργανικών 

θέσεων.

4. Την από 31-7-2023 απόφαση της υπ’ αρ. 23ης/2023 

συνεδρίας του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 

Ακρόπολης.

5. Το υπ’ αρ. 8776/2-8-2023 έγγραφο του Μουσείου 

Ακρόπολης σύμφωνα με το οποίο κατόπιν της υπ’ αρ. 

23/2023 της 31ης/7/2023 συνεδρίας, το ΔΣ υπέβαλε 

αίτημα αποδέσμευσης τριών (3) δεσμευμένων κενών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5330

60163

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.07 12:58:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60164 Τεύχος B’ 5330/07.09.2023

θέσεων του άρθρου 1 παρ. 5 περ. α της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ 1762/4-3-2019 (Β’ 812) υπ. απόφασης λόγω απο-
χώρησης τριών υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του καταργηθέντος 
Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακροπόλεως

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
του Μουσείου Ακρόπολης και δεν επιβαρύνεται ο κρα-
τικός προϋπολογισμός, διαπιστώνουμε:

Α. Ότι καταργούνται οι κάτωθι προσωποπαγείς θέ-
σεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, οι οποίες εί-
χαν συσταθεί με την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 
1762/4-3-2019 υπουργικής απόφασης «Σύσταση προσω-
ποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
στο Μουσείο Ακρόπολης μεταφορά σε αυτές του προσω-
πικού του καταργηθέντος Οργανισμού Ανέγερσης Νέου 
Μουσείου Ακρόπολης (Ο.Α.Ν.Μ.Α.) και δέσμευση ισάριθ-
μων οργανικών θέσεων του Οργανισμού (π.δ. 64/2013) 
του Μουσείου Ακρόπολης» (Β’ 812), κατ’ εφαρμογή του 
άρθρου 8 παρ. 4 και 5 του ν. 4598/2019, κατά κατηγορία 
και κλάδο, ως εξής:

α) Μία θέση ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού
β) Μία (1) θέση ΔΕ Φυλάκων
γ) Μία (1) θέση ΔΕ Νυχτοφυλάκων.
Β. Αποδεσμεύονται τρεις (3) οργανικές θέσεις από τις 

εκατόν τριάντα (130) οργανικές θέσεις του π.δ. 64/2013 
(Α’ 113) που δεσμεύτηκαν με την ως άνω αναφερόμενη 
απόφαση.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2023

H Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./198/13136 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.   

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού,

10. Τις διατάξεις του άρθρου  41 παρ.  1 περ. γ του 
ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 38) περί μη ανάγκης εκδόσεως της 
εγκριτικής απόφασης της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 (Α’ 280) ΠΥΣ για την προκήρυξη 
θέσεων μελών ΔΕΠ και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

11. Τα υπό στοιχεία 86387/Ζ2/31.07.2023, 86386/Ζ2/
31.07.2023, 86383/Ζ2/31.07.2023 και 86368/Ζ2/
31.07.2023 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, σε θέσεις Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονι-
κών Συστημάτων, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, με γνωστικό αντικείμενο 
«Εξόρυξη γνώσης από δεδομένα και αλγόριθμοι μείωσης 
στιγμιότυπων εκπαίδευσης»,

- ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, του 
Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας - Διατροφής, της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας και Αγωγής του Χαροκοπείου Πα-
νεπιστημίου, με γνωστικό αντικείμενο «Εργαστηριακό 
διδακτικό έργο στην Κλινική Διαιτολόγια, για τις ανάγκες 
της πρακτικής άσκησης των φοιτητών του Τμήματος Επι-
στήμης Διαιτολογίας - Διατροφής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Αγωγής του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου»,

- ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, του 
Τμήματος Γεωλογίας, της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο 
«Ορυκτά, πετρώματα και παράγωγα τους: Έρευνα και 
Εφαρμογές»,

- ενός (1) ατόμου, κατηγορίας ΠΕ και βαθμίδας Δ’, του 
Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστη-
μών του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 
με γνωστικό αντικείμενο «Διαχείριση και ανάλυση με-
γάλων δεδομένων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60165Τεύχος B’ 5330/07.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2023

H Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./202/13449 Σχετ.13744 (3)

Κατανομή προσωπικού στην Πυροσβεστική Ακα-
δημία (Υπουργείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτι-
κής Προστασίας). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

(Α’ 54).
3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Το υπό στοιχεία 43270/οικ.Φ.300.1/11-8-023 αίτη-
μα του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος.

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή είκοσι πέντε (25) Δοκίμων Ανθυπο-
πυραγών στη Σχολή Αξιωματικών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας και εκατόν εβδομήντα (170) Δόκιμων Πυρο-
σβεστών στη Σχολή Πυροσβεστών της Πυροσβεστικής 
Ακαδημίας, για το ακαδημαϊκό έτος 2023- 2024 (Υπουρ-
γείο Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Αυγούστου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 138026/3639 (4)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων 
«Με Εντολή Περιφερειάρχη» στην Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και 
ειδικότερα τα άρθρα 159 και 175 όπως τροποποιήθηκαν 
με τον ν. 4555/2018 (Α’ 133) και τον ν. 4623/2019 (Α’ 134) 
και ισχύουν.

2. Το π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ηπεί-
ρου» (Α’  233), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 
202855/27-12-2016 (Β’  4400, ΑΔΑ: 62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ)
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας καθώς και 
την υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β’ 3878, ΑΔΑ: ΨΞΞΗ-
ΟΡ1Γ-77Α) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας που αφορά 
και την υπ’ αρ. 64818/17-6-2022 (Β’ 3223) απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας και αφορά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Περιφέρειας Ηπείρου και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 124169/8905/01-08-2023 απόφαση 
του/της Περιφερειάρχη Ηπείρου «Ορισμός Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης οργανικής μονάδας Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας της Περιφέρειας Ηπείρου» (ΑΔΑ: 
93N57Λ 9-33E).

4. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών κατά 
την άσκηση αρμοδιοτήτων με σκοπό την ταχεία διεκπε-
ραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση της εύρυθ-
μης και αποδοτικής λειτουργίας της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του κράτους ή της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Παρέχουμε εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων 
«Με Εντολή Περιφερειάρχη» στην Αν. Προϊσταμένη της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας Περιφέρειας Ηπείρου, ήτοι:

1) Xoρήγηση κανονικών και αναρρωτικών αδειών.
2) Η υλοποίηση προγραμμάτων Δημόσιας Υγείας
3) Την εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων προλη-

πτικής ιατρικής, οδοντιατρικής, ψυχικής υγιεινής.
4) Την εκπόνηση και εφαρμογή προγραμμάτων δη-

μόσιας υγιεινής.
5) Την διαφύλαξη της υγείας των ταξιδιωτών και προ-

άσπιση της δημόσιας υγείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60166 Τεύχος B’ 5330/07.09.2023

6) Την ενημέρωση για την αντιμετώπιση των ασθενει-

ών και οδηγίες για νοσήματα, για την κατανάλωση νερού 

και τροφίμων, για τις επιδημίες λοιμωδών νοσημάτων σε 

διάφορες χώρες για την λήψη μέτρων για την πρόληψη 

λοιμωδών νοσημάτων.

7) Την διενέργεια παραγγελιών εμβολίων, φαρμάκων 

και υγειονομικού υλικού.

8) Έκδοση Πιστοποιητικών υγείας αποκλειστικών νο-

σηλευτών και ανανέωση κάθε χρόνο.

9) Έκδοση δελτίων τύπου για περιπτώσεις υγείας και 

παγκόσμιες ημέρες υγείας.

10) Εκπόνηση και διενέργεια εθελοντικής αιμοδοσίας.

11) Οίκοι ανοχής (συγκρότηση της γνωμοδοτικής 

επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2734/1999, έκδοση πι-

στοποιητικού άσκησης επαγγέλματος επ’ αμοιβή εκδι-

δομένων προσώπων και μέριμνα για τον ιατρικό έλεγχο 

αυτών).

12) Αλληλογραφία της Δ/νσης με ιδιώτες, υπηρεσίες, 

φορείς κ.λπ.

13) Την χορήγηση και ανάκληση βεβαιώσεων συνδρο-

μής νόμιμων προϋποθέσεων για την άσκηση επαγγελ-

μάτων υγείας.

14) Την χορήγηση βεβαίωσης έναρξης λειτουργείας 

ιδιωτικών φορέων πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας.

15) Την εποπτεία ιατρικών οδοντιατρικών, φαρμακευ-

τικών συλλόγων.

16) Τον διορισμό - τοποθέτηση Ιατρών στα Νοσοκομεία 
που είναι στην αρμοδιότητα της Περιφέρειας Ηπείρου.

17) Την αλλαγή ειδικότητας, καθώς και τη διαγραφή 
από την λίστα αναμονής για ειδικότητα.

18) Τις βεβαιώσεις για την εγκυρότητα του τίτλου ειδι-
κότητας με τους χρόνους και τα Νοσηλευτικά ιδρύματα 
άσκησης.

19) Τις βεβαιώσεις από τις οποίες προκύπτει η σειρά 
προτεραιότητας και του χρόνου αναμονής στις λίστες 
ειδικοτήτων.

20) Τις βεβαιώσεις χρόνου ειδικότητας ιατρών για σύ-
νταξη.

21) Χορήγηση αδειών σκοπιμότητας για ακτινολογικά 
μηχανήματα.

22) Διάφορες άλλες βεβαιώσεις.
Οποιαδήποτε άλλο έγγραφο που δεν μνημονεύεται 

ρητά στην παρούσα απόφαση αλλά προκύπτει από τις 
σχετικές διατάξεις και από τον Οργανισμό της Περιφέρει-
ας ως αρμοδιότητα του κάθε Προϊσταμένου, θα ασκείται 
από αυτόν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 31 Αυγούστου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053300709230004*


